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استیضاحبدونچشمانداز

 پرسش»ایران« از 8 نماینده مخالف همتی: 
بازارها را در روز دوشنبه چگونه می بینید؟

مواجهه ترامپ با زلنسکی چگونه به یک رویداد 
نمادین در روابط بین الملل تبدیل شد؟

 شوک آخر فوریه
در کاخ سفید

 6 دستاورد دولت در 6 ماه سخت اقتصادی چه بود؟
 »ایران« مواضع اخیر برخی رسانه های اصولگرا در نفی  برکناری وزیر اقتصاد 

را بررسی کرد / افول سیاست ورزی سلبی
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»ایران « درباره روزه داری از نظر پزشکان 
و پزشکی مدرن گزارش می دهد

 نگاه دانش امروز 
به یک فریضه

فارن افرز به بهانه کتاب »استراتژی 
بزرگ ایران« به اهداف سیاست 

خارجی جمهوری اسلامی پرداخت

دفاع پیشگیرانه

 رئیس سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری هشدار داد

 450 شهر و 8 هزار روستا
در معرض سیل

سرمقاله

  یکشنبه 12 اسفند1403
  1 رمضان1446
  2 مارس 2025
  سال سی ویکم
 شماره 8691
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

 پیام تسلیت رهبر فرزانه انقلاب 
در پی درگذشت برادر آیت الله نوری همدانی

در پی درگذشت برادر مکرم حضرت آیت الله نوری همدانی از مراجع عظام تقلید، رهبر انقلاب 
ح است: اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام به این شر

بسم الله الرحمن الرحیم 
حضرت آیت الله آقای نوری دامت برکاتهُ

درگذشت اخوی مکرم را به آن جناب تسلیت عرض می کنم. بقاء عمر بابرکت و توفیقات الهی 
را برای جنابعالی مسألت می نمایم.

سیدعلی خامنه ای /  ۱۱ اسفند ۱۴۰۳

با اسکن این کد عضو این کانال شوید و از آخرین 
گزارش های روزنامه ایران و اخبار جهان مطلع شوید

فعالیت کانال واتس اپ 
روزنامه ایران آغاز شد

 اینستاگرام روزنامه ایران 
را دنبال کنید 

 تا از جدیدترین اخبار 
ایران و جهان مطلع شوید

رنا
/ای

ی 
نای

ن و
س

مح

رئیس جمهوری در بزرگداشت 9۰ سالگی ایرنا:

کار رسانه مقابله با دروغ است
در آستانه 90 سالگی خبرگزاری جمهوری اسامی ایران )ایرنا(، دیروز قدیمی ترین خبرگزاری رسمی ایران میزبان رئیس جمهوری، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی، الیاس حضرتی رئیس شورای اطاع رسانی دولت و سیدمهدی طباطبایی رئیس روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری بود. حسین جابری 
انصاری مدیرعامل خبرگزاری ایرنا و جواد دلیری معاون وی، به همراه دبیران، خبرنگاران و دیگر مدیران از رئیس جمهوری و هیأت همراه میزبانی کردند.

نود و هفتمین دوره جوایز اسکار  با رقابت دو کارگردان برای بیشتری آدمک طلایی برگزار می شود

خیز بلند »اودیارد « و »کوربت « 

یک دقیقه با خدا

 یک-  همه چشمه های جوشان، از نام تو آغاز می شوند.  
همه رودهای پر خروش با نگاه تو آرام می شوند. همه 
درخت ها به احترام تو در صف عاشقی می ایستند 
و همه کلمات رو به قبله تو نماز می خوانند.  به هر 
طرف که نگاه می کنم آیه های محکم و نعمت های 
بی شمار تو را می بینم.  ای خدایی که شریک ندارد، 
هر وقت نام عزیزت را زیر لب زمزمه می کنم، جوان 
می شوم و هر گاه شکر نعمت هایت را بجا می آورم، 
آرامشی همه وجودم را پر می کند. حالا هم در این 
روز عزیز از تو می خواهم که همه گناهانم را ببخشی 

و بیامرزی! همین.
  دو -  ای خدای بنده نواز!  تو را سپاس که به چشمت 
آمده ام و مرا به میهمانی ات دعوت کرده ای و به جمع 
دوستان با صفایت مرا هم راه داده ای. می دانم که 
لایق این لطف بی اندازه ات نیستم، اما تو بزرگی و 
مهربانی ات حد و اندازه ای ندارد و بخشندگی ات مرزی 
نمی شناسد.  ای خدایی که نام و یادت آرامش بخش 
دل هاست! تو بهتر از هر کسی می دانی که من بنده 
ضعیف تو ام و دستم از همه جا کوتاه است. در این 
روز عزیز، از تو درخواست می کنم که آرامش، برکت، 
سامتی و دلی خوش به همه ما هدیه کنی. همین.

سه -  ای پروردگار آسمان های شگفت!  زندگی پر از 
راه های پر پیچ و خمی است که برای پیمودن، اراده ای 
قوی، پایی محکم و دلی صبور می طلبد. اما در این 
مسیر راه های فرعی زیادی وجود دارد که هر چند به 
ظاهر هموارند؛ ولی ما را از تو دور می کنند.  گاهی از 
خودم می پرسم: چه معجزه ای در نام شریفت نهفته 
است که هر وقت آن را به زبان می آورم، پیامبری عاشق 
در رگ های وجودم به یاری ام می آید و به من راه رسیدن 

به آرامش را تعارف می کند؟ حالا در این روز عزیز از تو 
می خواهم: راز و نیازهای مرا به صبح رستگاری برسانی 

و توبه های مرا بپذیری. همین.
 چهار -  ای خدای آفریننده روزها و شب ها .  روزهای 
زیادی را پشت سر گذاشته ام. تلخی ها و شیرینی های 
فراوانی دیده ام. انسان های خوب و بد زیادی وارد 
فراوانی  تجربه های  آنان  ز  ا و  شده اند  زندگی ام 
آموخته ام. با وجود این، هنوز هم پایش که بیفتد به 
گناه می افتم و از یاد تو غافل می شوم. ای خدای توانا! 
به من قدرتی عطا کن تا بتوانم به وسوسه های شیطان 
نه بگویم و دست رد به سینه او بزنم.  در روز ضیافت ماه 
رمضان از تو می خواهم که از همه گناهانی که مرا از تو 

دور می کند، رهایم کنی! همین.
  پنج -  ای آفریدگار کوه های آرام و دریاهای متاطم!  
هر روز و هر ساعت غم های زیادی به سمت ما سرازیر 
می شوند. تنگدستی ها، فوت عزیزان، بیماری ها و 
گرفتاری های مختلف، دست و پایمان را می بندند. 
ا  ر ما  ی  ل ها د  ، معصیت و  مصیبت  ی  ن ها فا طو
می لرزانند. با این همه وقتی مطمئن هستم که تو 
حواست به ما هست؛ دلم آرام می گیرد.  ما بنده های 
خوبی برای تو نیستیم، اما سایه مهربانی ات همیشه 
روی سر ماست و به یادت باشیم یا نباشیم هوای ما را 
 داری و بموقع دستمان را می گیری.  در این روز عزیز؛ از 
تو می خواهم که هوای ما را بیشتر داشته باشی! همین.
 شش-  ای خدای روزها و شب های بهاری!  این روزها 
تو  روبه روی  برای  است  فرصت شگفتی  و شب ها 
نشستن و با تو گل گفتن و گل شنیدن . این شبها به 
قدر »رودخانه ای از کلمات« با تو حرف های ناگفته دارم 
و چه چیزی از این بهتر که دل رمیده من در سکوت 
با واژه هایی از جنس  آرام بخش شب های رمضان 
محبت رو به قبله تو به آرامش برسد.  به هر طرف که 
نگاه می کنم، می بینم که چقدر به زیبایی؛ دنیا را آیینه 
باران کرده ای تا خودم را بهتر ببینم و بشناسم.  حالا هم 
در این روز عزیز؛ باران مهربانی ات را بر ما انسان های 
ضعیف و فراموشکار بباران و دست نوازشگرت را بر 

دل های نا آرام ما بگذار. همین.

برادر فیدان!
گزارش مصاحبه شما را با شبکه »الجزیره« خواندیم. سخنان و نصایحی که بیان کردید 
بسیار خوب است، اما در مورد جمهوری اسامی ایران صادق نیست. اصاً قیاس مع الفارق 
است و چه بسا از جنس همان نصایحی است که مسئولان جمهوری اسامی ایران همواره به 
شما و اساف شما  مطرح کرده اند مبنی بر اینکه برای حل اختاف با کشورهای دیگر باید از 
طریق دیپلماسی اقدام کرد، نه ورود به خاک دیگران و اقامت در خاک آنان به بهانه مقابله 

با گروه های تروریستی.
برادر جان!

حضور جمهوری اسامی ایران در عراق و سوریه به دعوت دولت های آن دو کشور و برای دفاع 
از آن دو کشور در برابر گروه های تروریستی بود، که فکر می کنیم شما آن گروه ها را خوب 
می شناسید و نه لشکرکشی به آن دو کشور برای اهداف توسعه طالبانه. سخن شما درست 
است که این کمک، هزینه هایی داشته است. بله، اما برای ما هزینه های مالی و جانی داشته 

است که طبعاً به حساب آن کشورها نوشته شده است و باید بازپرداخت کنند.
جناب فیدان!

با این توصیه شما موافقیم که باید همبستگی منطقه ای را افزایش داد و لازمه آن دخالت 
نکردن در امور کشورهای دیگر است. ما هم از حضور ترکیه، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
در خاک سوریه و تبعات آن که می تواند تجزیه سوریه باشد، نگرانیم. به هر صورت اینک که 
کشور سوریه در اختیار شماست، مسئولیت حفظ تمامیت ارضی آن کشور، تأسیس دولتی 
برخاسته از اراده مردم شامل قومیت ها و مذاهب مختلف برعهده شماست که امیدواریم 
در این مهم موفق باشید. شما به خوبی می دانید که جمهوری اسامی ایران همواره در مبارزه 
علیه تروریست ها با شما همکاری کرده است. بنابراین، چنین ادعایی که ایران ممکن است 
حامی حزب اتحاد دموکراتیک سوریه باشد اساساً مناسبتی ندارد. توقف چنین حمایتی را 

باید از آمریکا درخواست کنید، نه ایران.
آقای فیدان!

بله، درست است که حمایت از یک گروه علیه حاکمیت کشور دیگر پذیرفتنی نیست. اما 
سؤال این است که چرا شما از گروه های مخالف سوریه علیه حکومت سوریه حمایت کردید؟ 
امری مخفی و پوشیده نیست که چگونه »تحریرالشام« سازماندهی و تجهیز و آماده شد تا 
بتواند با استفاده از شرایط نامساعد ارتش سوریه بر سرنوشت آن کشور مسلط شود. ما 
هم معتقدیم مشکات کشور سوریه را باید خود مردم سوریه حل کنند. حالا هم مهم ترین 
مشکل این کشور، حفظ تمامیت ارضی سوریه، اخراج رژیم صهیونیستی از جنوب سوریه، 
تاش برای حفظ وحدت ملی سوریه و بازسازی کشور از جمله تجهیز مجدد ارتش سوریه به 
ساح هایی است که از سوی رژیم صهیونیستی نابود شده است. منتظر می مانیم تا ببینیم 

آیا حضور بی دعوت دیگران به انجام این امور منتهی می شود یا نه.

خواهش ها و فریادهای گزارشگر بازی هم بیهوده بود. 
تمناهای دیگر و توقعات ما برای استفاده از فرصت بزرگی 
مثل دربی هم راه به جایی نخواهد برد. تیمی برده و 
تیمی باخته است، اما این بازی لذت و هیجانی را که باید 
به همراه نداشته. اگر جمع کوچکی از هواداران افراطی 
را که به چیزی جز فوتبال و نتیجه آن فکر نمی کنند کنار 
و بزرگ، خشم  این مسابقه حساس  بگذارید، حاصل 
بیشتر و التهاب بیشتر و جدایی بیشتر بوده. کسی قصد 
فریب ندارد. فوتبال قرار نیست هواداران و رقبای ابدی 
ازلی را به هم نزدیک کند. کسی که شعارهای متظاهرانه 
و غیرواقعی رسانه و گزارشگرش را جدی نمی گیرد. اما 
فوتبال و بازی گرم و هیجان انگیزش، به خصوص حالا 
که با گل و برد و باخت همراه بود، می توانست فضای 
اجتماعی را کمی از سیاست زدگی دور کند و برای مدت 
کوتاهی هم شده ادبیات متفاوت و دیالوگ دیگری را رواج 
دهد. اما این اتفاق نمی افتد. حالا بازنده و حتی بخشی از 
هواداران تیم برنده شاکی و معترض اند. هواداران تراکتور 
در شمال غربی کشور و چه بسا هواداران سپاهان هم 
می توانند اتفاقاتی را که افتاده دلیلی برای نارضایتی ببینند. 
ممکن است عصبانی باشند و این عصبانیت را در آینده با 
پرخاش و درگیری بیشتر بروز دهند. مهم ترین دلیل این 
فضا هم عدم مفاهمه است. ناباوری. بی اعتمادی. تقریباً 
بازی سرنوشت ساز و حساسی در سال های اخیر نبوده که 
حاشیه بر متن آن غلبه نکند. که همه نتیجه داخل میدان 
را بپذیرند. که فوتبال و حوادث طبیعی و نتیجه پس از 
سوت داور را باور کرده باشند. اگر این ناباوری، این عدم 
اطمینان فقط در عرصه فوتبال دیده می شد، می توانستیم 

آن را پدیده ای ورزشی قلمداد کنیم و امیدوار باشیم با 
توجه، اصاح، آموزش و فرهنگسازی، اوضاع رو به سامان 
برود. اما مشکل اینجاست که بی اعتمادی ریشه کرده و 
اجازه همدلی و همراهی را در بسیاری از حوزه ها نمی دهد.  
به هر طرف نگاه کنید با پرونده ها و داوری هایی مواجه 
می شوید که بسته نشده اند و همچنان با ابهام و تردیدهای 
ادامه دار اذهان را آزار می دهند. می خواهد افزایش قیمت 
طا و دلار باشد یا آلودگی هوا و قطعی برق. مردم، قریب به 
اتفاق مردم، اظهارات کارشناسی، نظر مدیران و حرف های 
رسانه های رسمی را با دیده تردید نگاه می کنند و در این 
وضعیت انتظار تحمل و همراهی از آنان غیرمنطقی است. 
مردمی که به سخنرانان اعتماد ندارند، معتقدند بخشی 
از مدیران منافع آنان را نمایندگی نمی کنند و به درست 
یا غلط تئوری های توطئه و »کار خودشان است« را باور 
دارند، کسانی نیستند که در بلند مدت بشود بهشان دل 
بست که سیاستگذاری ها را بپذیرند و تحمل بالایی برای 
عواقب تصمیمات داشته باشند. این بی اعتمادی مدام 
فاصله میان بخش ها و طبقات مختلف مردم با هم و با 
مدیران کشور را بیشتر می کند. اینکه دوستداران فوتبال 
زیر بار تصمیمات داوری نمی روند و دست های پشت پرده 
و نیات پنهان را در نتیجه یک مسابقه دخیل می دانند، 
هم معلول فضای شک و بی اعتمادی است و هم این فضا 
را تشدید می کند. این بدبینی نه از فوتبال شروع شده و 
نه در فوتبال تمام می شود. برای باورپذیر بودن هم نیاز به 
صداقت و شفافیت داریم. مردانی که واقعیت را به مردم 
از پشت صحنه به جلوی روی  را  بگویند و حل مسائل 
مردم بیاورند. مهم نیست پرسپولیس برده یا استقال، 
مهم نیست سپاهان قهرمان می شود یا تراکتور، اگر سوت 
داور را باور نداشته باشیم، اگر مرجعیت و رسمیت را به 
نهادهای مسئول برنگردانیم، این بردها و قهرمانی ها طعم 
شیرینی نخواهد داشت. دیگر حرف و تصمیمی قابل اتکا 
نخواهد بود. بدون احترام و اعتقاد به قانون و در نبود 
نهادهای مورد اقبال و پذیرش عمومی، سنگ روی سنگ 

بند نمی شود.

بی اعتمادی به سوت داور و سرنوشت محتوم پیش رو

یادداشت

سیامک رحمانی
معاون سردبیر

رمضان

عبدالرحیم سعیدی راد
عضو هیأت مدیره مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران


